取材依頼

２０２２年９月７日

記者会、記者クラブ 各位

国立大学法人東海国立大学機構 名古屋大学博物館は、下記のとおり特別展を開催しますので、

取材方どうぞよろしくお願いします。

岐阜大学と名古屋大学は、2020 年４月から「東海国立大学機構」という一法人のもとで手を結

び、教育や研究など様々な側面で連携を進めています。本特別展もその一環で、岐阜大学と名古

屋大学に収蔵されている学術標本コレクションが合わせて展示される初めての機会になります。

この初のコラボ展では、両大学の学術標本を代表する貴重なコレクションを展示しています。

地域の財産として収集されてきた歴史資料、医学生が学ぶ教材として使われていた人体解剖掛

図、いきものの骨格標本、岐阜や愛知の植物標本などです。骨格標本や植物標本の中には、現在

も研究に使われているものもあり、両大学の過去と現在の研究成果も合わせて紹介します。

                    記

１．イベント名： 名古屋大学博物館第 29 回特別展

「岐阜大・名古屋大 博物館コラボ展」

２．日   時：令和 4 年 10 月 11 日（火）～令和 5 年 5 月 6 日（土）

        開館時間：10:00～16:00(入場 15:30 まで)

                休館日：日・月曜日(12/29～1/3  1/14・15 は休館)

 ３．場   所：名古屋大学博物館 （地図は添付チラシのとおり）

４．詳   細：添付のチラシをご参照ください。

※取材を希望される方は、下記①～③のいずれかでお申し込みください。

 ①Email：jimu@num.nagoya-u.ac.jp、②TEL（052-789-5767）、③FAX（052-789-5896）

 により、お名前、電話番号、ご住所、ご所属をお知らせください。

【イベント】初コラボ！岐阜大・名古屋大のお宝が集結

名古屋大学博物館「博物館コラボ展」を開催します

国立大学法人東海国立大学機構 名古屋大学 研究協力部研究組織支援課  熱田

TEL：052-788-6192  FAX：052-789-5896

Email：jimu@num.nagoya-u.ac.jp